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Vorgehen bei Freundschaftsspielen 
über nuLiga-Vereinsevents 
 

1. Anlage des Spiels im internen Bereich unter „Vereinsevents“ 
 

 Zeitraum auswählen und auf „Anlegen“ klicken. 
 Beliebigen Namen für das Event eingeben und 

die restlichen Stammdaten befüllen. Die Halle kann 
über eine Suche ausgewählt werden. 

 WICHTIG: Altersklasse ist IMMER gemischter 
Spielbetrieb! 
 

 Zuständigkeit Genehigung + SR-Einteilung: 
Bezirk: Beteiligung bis einschl. LL Erwachsene und 
BYL Jugend 
Verband: ab BYL Erwachsene bzw. JBLH  
 

 „SR anfordern“ bewirkt Einteilung durch 
BSW/VSW. Sollten dem Verband nicht genug SR-
Teams zur Verfügung stehen, kann die Einteilung   
an den Bezirk delegiert werden.  

 
 Im Weiteren kann das Event dann bearbeitet werden (Mannschaften/Vereine auch außerhalb des 

BHV hinzufügen, Spielpläne bearbeiten). Anschließend speichern und zur „Genehmigung“ einrei-
chen. 

 
2. Schiedsrichtereinteilung 

a) Eigener Schiedsrichter vorhanden 

Im angelegten Vereinsevent können unter „Zusatzinformationen“ ei-
gene SR-Vorschläge eingetragen werden. Nach Genehmigung des 
Events werden die vorgesehenen SR durch den BSW/VSW geprüft und 
eine Genehmigung erfolgt per Mail an Antragsteller sowie SR  ab 
dann offizieller Spielauftrag. 

b) Kein eigener Schiedsrichter vorhanden 

Der Haken bei „SR anfordern“ löst keinen automatischen Mailversand aus! Das Spiel wird für BSW bzw. 
VSW erst nach Genehmigung sichtbar und können dann erst eine SR-Einteilung in die Wege leiten. Die 
Einteilung der SR erfolgt dabei per Mail oder über nuLiga. Bei kurufristigen Terminen ist eine Informa-
tion von BSW/VSW per Mail nötig. 

 

3. In der Halle 

Über die Vereinseventsuche können im jeweiligen Event die Spiel-Codes und Spiel-PINs für nuScore abgerufen 
werden. Die Führung des Spielprotokolls ist grundsätzlich erforderlich. Alle teilnehmenden Personen (v.a. 
Spieler und SR) müssen eingetragen werden. Sollte der SR nicht über nuLiga eingeteilt worden sein, muss die-
ser über den Button „andere Personen erfassen“ selbst eingetragen werden. Weiterhin sollten ggf. Verletzun-
gen im SR-Bericht dokumentiert werden. 

Erreichbarkeiten/Zuständigkeiten 
BSW’s und VSW siehe Seite 2 
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Die automatische Generierung der SR-Quittung über nuLiga (wenn SR vorab über nuLiga eingeteilt wurde) ist 
nur eingeschränkt möglich, weil keine Spielleitungsentschädigungen in nuLiga hinterlegt sind. Hierfür werden 
die alten Word-/Excel-Abrechnungsformulare empfohlen. Die Spielleitungsentschädigung bemisst sich an der 
höchsten teilnehmenden Mannschaft in Höhe des in §8 Nr. 1 Gebührenordnung genannten Betrages.   

Erreichbarkeiten: 
 
Verbandsschiedsrichterwart Bayern (3. 
Liga bzw. JBLH): 

Peter Wagner, peter.wagner@bhv-online.de 

Einteiler Bayernliga Bayern (Bayernliga 
Erwachsene): 

Helmut Werner, helmut.werner@bhv-online.de  

Bezirksschiedsrichterwart Unterfranken: Wolfgang Benzinger, wolfgang.benzinger@bhv-online.de 

Bezirksschiedsrichterwart Oberfranken: Christopher Dams, christopher.dams@bhv-online.de 

Bezirksschiedsrichterwart Mittelfranken: Harald Herberth, harald.herberth@bhv-online.de 

Bezirksschiedsrichterwart Ostbayern: Thomas Drummer, thomas.drummer@bhv-online.de 

Bezirksschiedsrichterwart Schwaben: Maurice Hermann, maurice.hermann@bhv-online.de 

Bezirksschiedsrichterwart Alpenvorland: Christian Hutner, christian.hutner@bhv-online.de 

Bezirksschiedsrichterwart Altbayern: Robert Nemec, robert.nemec@bhv-online.de 

Bezirksschiedsrichterwart Oberbayern: Daniel Sorcik, daniel.sorcik@bhv-online.de  
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